civate, .XII. denarios.

Al Pos .vi. cartoneiras comolas fromenti.

338

[Douum Gotiscalchiprsesulis Vallavensis in Roseriis, Camalariis,

Ventresaco et Colentid\.

Decretum et donum quod fecit domnus Gotiscalchus, Aniciensis episcopus, monas-

terio Sancti Theofredi, de Roseriis, Camalariis, Ventresaco et Colentia.

(937-8]

In nomine Dei Summi, amen. Notum sit omnibus ordinum

gradibus, tam presentibus quam futuris, quod anno secundo

regnante Lodoico rege, cum ego Gotiscalchus, hvmilis prsesul

Vallavensis ecclesise, pro meo posse providerem clerum et

plebem, incidit desiderium in corde meo ut locum Sancti Theo-

fredi Calmiliensis cœnobii, quod olim regale fuit et a praede-

cessoribus nostris regali beneficio obtentum, et per incuriam et

scecularem cupiditatem res praefati loci male direptœ sint et

exigente inopia religionis status inibi penitus annihilaretur, in

pristinum pro posse restitnerem sui ordinis gradum; unde acci-

tum domnum Arnulphum de cœnobio Sancti Geraldi abbatem,

deprecatus sum eum ut praedictum locum in sui dominio susci-

peret et fratres ibi regulariter secundum normam patris Bene-
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dicti delegaret. Caventes itaque recidivam cupiditatis rabiem

successorum nostrorum, assensu Geilini marchionis et plurimo-

rum episcoporum, dedimus eis licentiam, ut supra dictum est,

ut monita sancti patris Benedicti observent et memores nostri

Christum pro nobis quotidie precibus exorent, et cum nostro

communi consilio, cum fuerit necessarium, eligant talem recto-

rem qui illos bene regere sciat si autem, quod absit, insti-

gante diabolo a proposito bono deviaverint, non solum illa quae

perceperunt amittant, sed et illud etiam quod nobis Dominus

prœstitit ut concederemus, hoc est Roserîascum suis adjacentiis

et villam Colentiam de communia fratrum, Camalerias etiam et

Ventreciacum cum illorum finibus, quae benevolo animo tribui-

mus, ad nostram redeant utilitatem. Et istas res supradictas eo

tenore concedimus eis ab hac die et deinceps, ut quotidie,

ex'ceptis diebus festis, unaquaque hora pro nobis et successori-

bus nostris tam pontificibus quam clericis, et omnibus adjuto-

ribus et benefactoribus nostrae sedis et ecclesiae, duos psalmos

flexis genibus decantent, pro defunctis vero, quando possibile

est, vigiliam et missam. Res autem Sancti Theofredi, quas

nostra vel quœlibet ssecularis potestas tenere videtur aut bene-

ficiario jure, ab abbate ejusdem loci et monachis ibidem degen-

tibus obtineat, eo tenore ut quandiu vixerit censualiter teneat,

post mortem vero ipsorum absque ulla contradictione rector et

monachi ejusdem loci recipiant. Si quis £ut«m haec temerare

prœsumpserit, tam nostra quam coepiscoporum praesentium

excommunicatione et œterna damnatione se innodandum sciat,

nisi resipuerit et satisfaciendo emendare studuerit. S(ignum)

Gotiscalchi episcopi. S. Gerontii Bituricensis archiepiscopi.

S. Begonis episcopi. S. "/Vidonis episcopi. S. Bernardi

abbatis. S. Dalmatii abbatis et S. aliorum plurimorum

testium.

M. le chan. Ul. Chevalier, Cartularium S. Theofredi, lui.
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Cujus [Gotiscalci episcopi] tempore suscepit curam monaste-

rii [Sancti Theofredi] paene jam desolati vir egregius Dalma-

tius qui, nobilis genere et religiosus vitae conversatione, multa

bona contulit huic loco per industriam sui laboris operumque

bbnorum exhibitione. Acquisivit enim locum Gamalariae, in

pago Vellaico, in haereditate parentum suorum, tune quidem

parvum oratorium la honore beatae semper Virginis Mariae,

nunc vero per divinam gratiam nobile monasterium effectum

propter sanctorum patrocinia quae ibi venerantur, et praecipue

beati iEgidii meritis, cujus corporis maxima pars in eodem

loco reposita conservatur quod qualiter peractum sit ut ibi

sanctissima membra defferentur a loco proprii sepulchri, pleni-

ter in eadem ecclesia litteris descriptum habetur.

Acquisivit isdem abbas Dalmatius, in pago Vellaico, non

longe ab eodem Calmelariensi loco, ecclesiam Sancti Martini,

in Valle quae dicitur Roserias, et in villa Fabricas quae vicina est

de villa Amblavense, mansum et appendariam unam, largiente

quadam nobili faemina Hermegardis nomine, consentiente viro

suo Guidone pro redemptione delictorum suorum et salute

animarumperpetualiter consequenda, dederunt ipsas res cum

omni integritate Domino Deo sanctoque Theofredo et sancto

Martino caeterisque sanctis ad habendum in perpetuum. Quod

manu propria flrmaverunt et testes alios pariter adhibuerunt,

sicut mos est in chartulis conscribere, et tempus et diem men-

semque quo factum est inserere, hoc est die dominica mense

januario, regnante Ludovico n rege.

M. te chan. Ul. Chevalier, Cartularium S. Theofredi, lxxiv, lxxv.

De Dalmatio abbate.

339
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[De translatione corporis S. Mqidiï\.

Ex hagiologio ma. Calmeliaci ac calendariis mss. Calmeliaci et Camalararium.

IV Nonas Maii. Translatio corporis Sancti JSgidii.

Dom Estiennot, Antiquitates Benedictinœ in diœcesi Podiensi, Bibl. nat.j ms.

lat. 12749,p. 211.

341

[Donum Gibonis et Année in Confolente].

De loco qui dicitur Confolentis.

[Janvier 988-996]

In pago etiam Vellaico, in vicaria Bassensi, in loco qui dici-

tur Confolentis, juxta fluvium Ligerim, dedit quidam vir nomine

Gibo, cum uxore sua nomine Anna, totum quantum ibi posside-

bat Domino Deo et sanctae Mariae sanctoque Petro, ad œdifican-

dam ibi ecclesiam et monasterium construendum, quod foret

semper in subjectione monasterii Beati Theofredi Calmilia-

censis, et in providentia et ordinatione abbatis ipsius loci

cum tali tamen tenore, ut quinto semper anno tres solidos

abbas de Sancto Theofredo persolvat in censum Sancto Petro

de Roma. Facta est donatio hcec in mense januario, regnante

Ugone rege.

M. le chan. Ul. Chevalier, Cartularium S. Theofredi, Lv.

342

[Compositio inter ecclesias Sancti Georgii Podiensis et de

Campo de quinque solidis].

[1172]

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego P[etrus] de

Bellomonte Dei gratia abbas Sancti Theotfredi, omnibus in

perpetuum. Digna vox est que ait « Nichil esset vita hominis

sine litteris, nisi quedam vanitas oblita preteritorum.
» Ad

majorem ergo memoriam posteris relinquendam, compositio-
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nem factam inter ecclesiam Sancti Georgii et nostram eccle-

siam de Campo super quadam querela quam adversus eam cle-

rici Sancti Georgii de Podio proponebant, huic presenti scripture

commendamus. Clerici enim Sancti Georgii .v. solidos in eccle-

sia de Campo ex legato cujusdam clerici se habere dicebant,

et a capellano ejusdem ecclesie se per .XL. annos et amplius

habuisse et quiete possedisse asserebant. Nos vero hec ita se

habere inficiabamur. Venientes igitur et nos et ipsi, ex man-

dato domini P[etri] Aniciensis episcopi, ante presentiam Otonis

sacriste et P. Giraldi archipresbiteri, allegationes nostras utrim-

que posuimus. Tandem predicti arbitri, facta compromissione

ab utraque parle in eosdem, hane amicabilem compositionem

inter nos et illos fecerunt, ut ecclesia Sancti Georgii pro. v. so-

lidis. mi", solidos deinceps in ecclesia de Campo in perpetuum

haberet, et sacerdos quicumque eidem ecclesie preesset hos.

mi", solidos, remota omni condicione et fraude, libere, nullo

retento usu, ad ecclesiam Sancti Georgii in sinodo Pente-

costes singulis annis afferret. Hanc igitur compositionem in

presentia nostra factam, cum communi assensu capituli Sancti

Theotfredi et conventus de Chamaleiras, sigillo nostro muni-

mus et in predictis clericis confirmamus, et ut sigillo P[etri]

Aniciensis episcopi corroboretur efficiemus. Hec compositio

facta fuit in capitulo Aniciensi, anno ab incarnatione Domini.

M0. C° LXX° 11°, presente P[oncio] priore ecclesie de Cha-

maleiras ad quam ecclesia de Campo dinoscitur pertinere,

et presente W[illelmo] priore Sancti Petri de Podio, et multis

aliis fratribus nostris, Hugone de Vilanova, capellano ecclesie

de Campo presentibus etiam O[tone] sacrista et P. Giraldi,

hujus compositionis auctoribus, et Bertrando Cellarario, suc-

centore Aniciensis ecclesie, et clericis Sancti Georgii D. Gui,

P. Guascone, W. Bernardi, P. Adalardi, P. Eustachii, Casla-

rio, Martino et Boscheto, sacerdotibus.

Haute-Loire, fonds Saint-Georges du Puy, orig. sur parchemin scellé d'un sceau

en cire très mince et entièrement fruste, cousu en un sachet de parchemin.
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Excerpta ex Necrologio Camalariensi.

[xih* et xiv' s.]

vu KALENDAS Febroarii. Domnus Stephanus Hugoneti, prior

hujus prioratus, legavit, pro se et pro domno reverendo Era-

cleo, abbate monasterii Sancti Theotfredi, unam cartam, et

iv siliginis ad mensuram Roseriarum pro abbatissa Bellecumbe.

vm bus FEBR. Dominus Guillelmus, quondam dominus de

Chalanconio, legavit îm convivia et xx solidos Turonensium.

Vil [Idus Febr.].
Domina Clementia de Rupe, quondam domina

de Chalanconio, legavit i convivium et xx solidos Turonensium.

Dominus Guyotus, filius dictorum conjugum, quondam domi-

nus de Chalanconio, legavit i convivium et xx solidos Turo-

nensium.

iv Idus FEBR. Vevesque Esteve de Chalancon xxmi cartas de

segla, i sexter de sivada, xv solidos Podiensium et n gallinas.

Armandus de Gorsia débet.

m Nonas MARTII. Na Beatrix, domina de Rocha.

Nonas. Obiit Hugo de Roca, miles.

vm Idus Marth. Obiit domina Alazia, uxor quondam domini

Raymundi Adhemarii, militis xxv solidos pro n conviviis dedit.

Petrus de Gorsia miles, Hugo de Gorsia xu solidos vi dena-

rios Turonenses.

Armandus de Gorsia xu solidos mi denarios Turonenses.

vi IDUS
[Martii]. Joya, noverca dicti Armandi, xn solidos vi

denarios Turonenses. Dominus Petrus de Gorzia miles debet.

mi Nonas Mail Obiit dominus Gaucelmus de Barjaco, quon

dam prior Camalariarum.

mi IDUS JULII. Obiit na Florensa de Mercoyret Il cartals de

fromento qui percipiuntur apud Vouce.

ix Kal. SEPTEMB. Obiit Raymundus Adhemarii, miles.

Kalend. OCTOB. Obiit Guillelmus Mitta, abbas Sancti Antho-

nii missa et officium mortuorum.

Dominus Stephanus Hugoneti, prior hujus prioratus, legavit
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pro Raymunda Hugoneta, matre sua, et pro Deodato Hugoneti,

patre suo, duo anniversaria seu convivia, pro quibus dedit

xxx solidos Turonensium.

xiv Kal. Januarii. Obiit domina Delphina de Montebuxerio

xv solidos Turonensium qui percipiuntur super decimas de

Ollierjo.

Dom Estiennot, Antig. Bened. in diœc. Podienai, pp. 213-5.

344

[De sacri Clavi Camalariensis reliquiarid].

Ex codice ms. Camalararium.

[1" juin 1487].

In hoc monasterio asservatur sanctus Clavus quo Christus

Dominus fuit cruci affixus, quem abbas Calmilii Dalmatius attu-

lit de caenobio Sancti iEgidii anno incarnationis dominicae

DCCCCXLVI. Dederat autem illum sancto iEgidio et abbati

ac monachis Karolus Magnus imperator qui eum acceperat ab

imperatore Constantinopolitano.

Hactenus visitur iste Clavus ad modum freni equi efforma-

tus et auro pene obductus. Includitur in theca argentea in

cujusculo haèc leguntur

Ce present reliquiaire a esté donné au saint Cloul de Chama-

lieres par hault et puissant seigneur Claude Armand visconte

de Polignac l'an M. CCCC. LXXXVII, le 1er jour de Juin.

Hujusce translations sacrae reliquiae festum recolitur kalen-

dis septembris, at nihil habetur proprii, nec quidquam de

sancti Clavi allatione dicitur.

Dom Estiennot, Antig. Bened. in diœc. Portiensi, pp. 211-2.
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116 923-936 Venditio a Bernardo et Barnelde ecclesiae

de Bausaco facta 59
118 923-936 Donum Abonis eeclesise de Bausaco factum. 60

338 937-8 Donum Gotiscalchi pi'sesulis Vallavensis in

Roseriis,Camalariis, Ventresaco et Colen-

tia 164

191 937-945? Donum Airaldi in Vereniaco. 98

253 938 Donum ecclesiae S. Johannis deus Bracos a

Gauzna, matre Dalmacii Bellomontis ab-

batis, faetiiJQ 127

256 Avril 938 Donum Rodav} Bellomontis ad Tres Olerias,

in Frigiavilla et in Solaticis 128

106 15 fév. 940 Donum Ademari in Podenciago 55

117 946 Donum Gotbrandi in Montilio. 60

168 946 Donum Stephani vicarii in Mannis. 88

267 947 Donum Gotiscaïci in Casalis. 131

226 947 Donum Autberti in Arciaco • 116

227 947 Donum Rainerii et Ermengardis in Arciaco 116

269 952 Donum Stephani vicecomitis ad Altrena-

cum. 132

167 954 Donum Ademari in Planeziis 88

100 954-981 Donum Guitardi in Siricalmis 51

265 954-982 Donum Nicezii et Emengardse in Boisoleto. 130